Ardisce questo popolo di riflettere a vostra maestà, che i due vc­
scovi vicini di Segna e di Veglia, noti per la loro prudenza, virtü e
perizia delle cose ecclesiastiche, potrebbero cooperare alla quiete di una
popolazione, la quale lodandodio signore nella sua linguaillirica. saprà
mandar al cielo i pià fervidi voti per la preservazione del piü giusto
e pio tra i sovrani, e per la perenne fclicità dell' augustissima casa
d' Austria. Lossin Grande li 30 settembre 1803. Umiliss. divotiss. ubi­
dientiss. sudditi e vassali:

Filippo Petrina giudice comitativo, capo popolo e procuratore.
Capitan Antonio Ragusin procuratore.
Martino Botterini nodaro publico e giurato mi sottoscrivo per An­

tonio Budinich q. Martin e Zuane Bellanich q. Zuane procuratori per non
saper loro scrivere.

Rad Jugoslav. Akademije, LVII, 178 ss.

13. 1803, 12 Octobri, Segnae.

Episcopus Segnensis et Moduscensis Joannes Baptista Jesic publico
edicto falsam assertionem cleri Lossini Maioris refutat.

Joannes Baptista J]esich, divina providentia canonice unitarum
segniensis ac modrussiensis seu corbaviensis episcopus, sacrae caesaree
et regiae apostolicae maiestatis consiliarius etc.

Eo intellecto, quod Lussinii magni insulae et dioecesis Abserensis
sinus flanatici oppidi clerus sermonem, quo ab immemorabili in psal­
modia, liturgiaque in vim privilegiorum a sede apostolica, signanter Inno­
centio IV nationi iliricae concessorum utebatur. deseruisset, ac latinum
assumpsisset, propterea quod cathedrale capitulum nostrum segniense
idipsum fecisset: erroneum huncce rumorem pro officii nostri exigen­
tiam dissipare volentes, hiscc testatum facimus. in cattedrali ecclesia
nostra segniensi, ab eiusmodi capitulo cum psalmodia tum liturgica
omniaque divina officia ac publica cuimadministratione sacramentorum
preces omni tempore idiomate illirico peractas fuisse. atque in praesens
amussim observari; et quidem ita ut ad. canonicatum promoti trimestri
e suo in capitulum ingressu intervallo, glagolismum condiscere sub
amissione proventuum teneantur. Testamur praeterea: praedecessores
nostros segnienses et modrussienses episcopos. quos inter principem
locum Joannes de Dominis anno 1527 et Joannes Baptista Agatich
anuo 1624, ad cujus preces impensis sacrae congregationis libri liturgici
illirici recusi fuere, tenere dignoscuntur, in conservando liturgico isto
privilegiali idiomate totos incubuisse, ac moderni domini episcopi abse­
rensis Rakamarichi praedecessorem doctissimum Caramanum.,subin Jader­
tinum archiepiscopum, missale illiricum multa cura reimprimi curasse,
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ipsosque romanos pontifices omni aetate, novissime vero sancíae me­
moriae Pium Vl., in recudendo breviario illirico magnam aeris summam
erogasse. Fatemur tandem, nullum episcopum minus vero subordinatum
clerum idioma liturgicum, ab apostolica sede sancitum ac inveterato
conservatum, usu tollere aliudque substituere posse. Datum Segniae ex
curia nostra episcopali hac die 12 mensis Octobris anno 1803. Joannes
Baptista episcopus qui supra. Ad mandatum illustrissimi ac reveren­
dissimi patris domini episcopi Stanislaus Otaif.